(“AGE”), de modo exclusivamente digital, por meio de sistema eletrônico disponibilizado pela Companhia
(“Plataforma”), nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 81/22 (“Resolução CVM
81”), a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1. Aumentar o capital social da Companhia
em R$914.158.810,45 (novecentos e quatorze milhões, cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e dez reais e
quarenta e cinco centavos), elevando-o de R$2.012.521.509,85 (dois bilhões, doze milhões, quinhentos e vinte e
um mil, quinhentos e nove reais e oitenta e cinco centavos) para R$ 2.926.680.320,30 (dois bilhões, novecentos
e vinte e seis milhões, seiscentos e oitenta mil, trezentos e vinte reais e trinta centavos), com bonificação em
ações, mediante capitalização do saldo da conta “Reserva de Expansão”, conforme disposto no artigo 169 da
Lei 6.404/76, com a emissão de 55.416.214 novas ações ordinárias, com custo unitário atribuído às ações

[...]

por prazo indeterminado, podendo ser dissolvida em virtude de determinação da Assembleia Geral ou nas hipóteses previstas na Lei das
S.A. Capítulo II - Capital Social - Artigo 5º. O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 7.350.000,00
(sete milhões, trezentos e cinquenta mil reais), dividido em 5.880.000 (cinco milhões, oitocentos e oitenta mil) ações ordinárias, todas
nominativas e sem valor nominal, com direito a voto nas deliberações sociais. Parágrafo 1º.As ações representativas do capital social são
indivisíveis em relação à Companhia. Parágrafo 2º. Cada ação ordinária nominativa corresponde a um voto nas deliberações das

[...]

sobre proposta da Diretoria, visando aumento do Capital Social, no valor de R$ 600.000.000,00 (seiscentos
milhões de reais), para R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais), mediante a capitalização de R$ 400.000.000,00
(quatrocentos milhões de reais); capitalização de recursos provenientes da Reservas de Incentivo Fiscal no montante
de R$ 17.778.350,00 (dezessete milhões, setecentos e setenta e oito mil trezentos e cinquenta reais); da Reservas de
Reavaliação no montante de R$ 1.160.265,38 mil (ummilhão, cento e sessenta mil duzentos e sessenta e cinco reais
e trinta e oito centavos); da Reserva Legal no montante de R$ 81.439.043,24 (Oitenta e um milhões quatrocentos
e trinta e nove mil e quarenta e três reais e vinte e quatro centavos) e da Reservas de Lucros no montante de R$
299.622.341,38 (Duzentos e noventa e nove milhões seiscentos e vinte e dois mil trezentos e quarenta e um reais
e trinta e oito centavos), com a emissão de 400.000.000 (quatrocentos milhões) de ações ordinárias nominativas,
com valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, distribuídas entre os acionistas na proporção de sua respectiva
participação no capital social, sendo as eventuais frações rateadas de comumacordo entre os acionistas.

[...]

Deliberar acerca da celebração de aditivo do loan agreement
datado de 18 de junho de 2024, formalizado entre a Companhia, De Lage Landen International B.V. e a
International Finance Corporation ("IFC"), no qual a IFC concorda em emprestar um montante baseado no
equivalente em reais a US$ 45.000.000 (quarenta e cinco milhões de dólares) à Companhia ("Loan
Agreement"). 5. Deliberação: Colocada a matéria em discussão, os acionistas aprovaram, por unanimidade
de votos e sem quaisquer restrições, a celebração do Loan Agreement. 6. Encerramento e Assinaturas:
Nada mais se havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos, lavrando-se a presente ata em forma de